第４６４２号 令和２年４月３０日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 規  則 ページ

○ 北九州市事業所事務分掌規則の一部を改正する規則【総務局人事部人

事課】 ３

◇ 告  示

○ 徴収事務の委託【港湾空港局港営部港営課】

４

◇ 公  告

○ 特定調達契約の落札者の決定【港湾空港局港営部港営課】

５

○ 大規模小売店舗の変更事項の届出（４件）【産業経済局地域・観光産

業振興部商業・サービス産業政策課】 ６

◇ 上下水道局

○ 収納事務の委託【上下水道局総務経営部広域事業課】

１４

○ 特定調達契約の落札者の決定【上下水道局下水道部施設課】

１５

1

          本号で公布された条例等のあらまし

2

北九州市事業所事務分掌規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和２年４月３０日

北九州市長 北 橋 健 治

北九州市規則第３９号

北九州市事業所事務分掌規則の一部を改正する規則

北九州市事業所事務分掌規則（昭和４３年北九州市規則第７７号）の一部を

次のように改正する。

別表第１の建築都市局の項中「北鷹見町１３番１０号」を「大浦二丁目１３

番７号」に改める。

付 則

この規則は、令和２年４月３０日から施行する。

3

北九州市告示第２１１号

 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１５８条第１項及び北九州

市会計規則（昭和３９年北九州市規則第４９号）第４０条第１項の規定により

、北九州市が管理する港湾施設のうち係留施設の使用料の徴収事務を次のとお

り委託した。

  令和２年４月３０日

北九州市長 北 橋 健 治

受  託  者
委 託 期 間

名   称 住   所

北九州埠頭株式会社 北九州市門司区本町

２番１０号

令和２年４月１日から令和

３年３月３１日まで

4

北九州市公告第３１０号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

  令和２年４月３０日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 特定役務の名称及び数量

  北九州市太刀浦第１コンテナターミナル電力供給 一式

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市港湾空港局港営部港営課

  北九州市門司区西海岸一丁目２番７号

３ 落札者を決定した日

  令和２年３月１０日

４ 落札者の名称及び住所

  九州電力株式会社

  福岡市中央区渡辺通二丁目１番８２号

５ 落札金額

  ２，６５９万４，２１２円

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 一般競争入札の公告をした日

  令和２年１月３０日

８ 落札方式

  最低価格による。

5

北九州市公告第３１１号

 大規模小売店舗立地法（平成１０年法律第９１号）第６条第１項の規定によ

る大規模小売店舗の変更事項の届出があったので、同条第３項において準用す

る同法第５条第３項の規定により、次のとおり公告し、当該届出及び添付書類

を縦覧に供する。

 なお、当該大規模小売店舗を設置する者がその周辺地域の生活環境の保持の

ため配慮すべき事項について意見を有する者は、意見書を北九州市長に提出す

ることができる。

  令和２年４月３０日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

グッデイ小倉南店

  北九州市小倉南区守恒本町一丁目１３番１０号

２ 大規模小売店舗を設置する者

  株式会社グッデイ

  福岡市博多区中洲中島町２番３号

  代表取締役 柳瀬隆志

３ 変更した事項

 （１） 大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人に

あっては代表者の氏名

   変更前

   株式会社グッデイ

   福岡県筑紫郡那珂川町松木二丁目６１番地

   代表取締役 柳瀬隆志

   変更後

   株式会社グッデイ

   福岡市博多区中洲中島町２番３号

   代表取締役 柳瀬隆志

 （２） 大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並

びに法人にあっては代表者の氏名

   変更前

   株式会社グッデイ

   福岡県筑紫郡那珂川町松木二丁目６１番地

   代表取締役 柳瀬隆志

   変更後

6

   株式会社グッデイ

   福岡市博多区中洲中島町２番３号

   代表取締役 柳瀬隆志

４ 変更の年月日

  令和元年９月２日

５ 変更する理由

  営業政策上の理由による。

６ 届出年月日

令和２年４月１６日

７ 縦覧場所

  北九州市小倉北区城内１番１号

  北九州市産業経済局地域・観光産業振興部商業・サービス産業政策課

８ 縦覧期間

  この公告の日から令和２年８月３１日まで（日曜日、土曜日及び国民の祝

日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日を除く。）の

毎日午前８時３０分から午後５時まで

９ 意見書の提出要領

   次に掲げる事項を記載した文書を令和２年８月３１日までに北九州市産業

経済局地域・観光産業振興部商業・サービス産業政策課に到着するように提

出すること。

 （１） 氏名又は団体名及び団体にあっては、その代表者の氏名

 （２） 住所又は所在地

 （３） 連絡先電話番号

 （４） 大規模小売店舗の名称及び所在地

 （５） 意見

7

北九州市公告第３１２号

 大規模小売店舗立地法（平成１０年法律第９１号）第６条第１項の規定によ

る大規模小売店舗の変更事項の届出があったので、同条第３項において準用す

る同法第５条第３項の規定により、次のとおり公告し、当該届出及び添付書類

を縦覧に供する。

 なお、当該大規模小売店舗を設置する者がその周辺地域の生活環境の保持の

ため配慮すべき事項について意見を有する者は、意見書を北九州市長に提出す

ることができる。

  令和２年４月３０日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

グッデイ八幡東店

  北九州市八幡東区枝光二丁目１７３４番１の一部ほか

２ 大規模小売店舗を設置する者

  株式会社グッデイ

  福岡市博多区中洲中島町２番３号

  代表取締役 柳瀬隆志

３ 変更した事項

 （１） 大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人に

あっては代表者の氏名

   変更前

   嘉穂無線株式会社

   福岡市南区塩原一丁目２８番２４号

   代表取締役 柳瀬真澄

   変更後

   株式会社グッデイ

   福岡市博多区中洲中島町２番３号

   代表取締役 柳瀬隆志

 （２） 大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並

びに法人にあっては代表者の氏名

   変更前

   嘉穂無線株式会社

   福岡市南区塩原一丁目２８番２４号

   代表取締役 柳瀬真澄

   変更後

8

   株式会社グッデイ

   福岡市博多区中洲中島町２番３号

   代表取締役 柳瀬隆志

４ 変更の年月日

 （１） 前項第１号及び第２号の代表者変更 平成２８年６月１５日

 （２） 前項第１号及び第２号の名称変更 平成２８年９月２１日

 （３） 前項第１号及び第２号の住所変更 令和元年９月２日

５ 変更する理由

  営業政策上の理由による。

６ 届出年月日

令和２年４月１６日

７ 縦覧場所

  北九州市小倉北区城内１番１号

  北九州市産業経済局地域・観光産業振興部商業・サービス産業政策課

８ 縦覧期間

  この公告の日から令和２年８月３１日まで（日曜日、土曜日及び国民の祝

日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日を除く。）の

毎日午前８時３０分から午後５時まで

９ 意見書の提出要領

   次に掲げる事項を記載した文書を令和２年８月３１日までに北九州市産業

経済局地域・観光産業振興部商業・サービス産業政策課に到着するように提

出すること。

 （１） 氏名又は団体名及び団体にあっては、その代表者の氏名

 （２） 住所又は所在地

 （３） 連絡先電話番号

 （４） 大規模小売店舗の名称及び所在地

 （５） 意見

9

北九州市公告第３１３号

 大規模小売店舗立地法（平成１０年法律第９１号）第６条第１項の規定によ

る大規模小売店舗の変更事項の届出があったので、同条第３項において準用す

る同法第５条第３項の規定により、次のとおり公告し、当該届出及び添付書類

を縦覧に供する。

 なお、当該大規模小売店舗を設置する者がその周辺地域の生活環境の保持の

ため配慮すべき事項について意見を有する者は、意見書を北九州市長に提出す

ることができる。

  令和２年４月３０日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

グッデイ若松店・ポイント若松響灘店

  北九州市若松区大字安瀬６４番６９

２ 大規模小売店舗を設置する者

  株式会社グッデイ

  福岡市博多区中洲中島町２番３号

  代表取締役 柳瀬隆志

３ 変更した事項

 （１） 大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人に

あっては代表者の氏名

   変更前

   株式会社グッデイ

   福岡県筑紫郡那珂川町松木二丁目６１番地

   代表取締役 柳瀬隆志

   変更後

   株式会社グッデイ

   福岡市博多区中洲中島町２番３号

   代表取締役 柳瀬隆志

 （２） 大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並

びに法人にあっては代表者の氏名

   変更前

   株式会社グッデイ

   福岡県筑紫郡那珂川町松木二丁目６１番地

   代表取締役 柳瀬隆志

   他１者

10

   変更後

   株式会社グッデイ

   福岡市博多区中洲中島町２番３号

   代表取締役 柳瀬隆志

   他１者

４ 変更の年月日

  令和元年９月２日

５ 変更する理由

  営業政策上の理由による。

６ 届出年月日

令和２年４月１６日

７ 縦覧場所

  北九州市小倉北区城内１番１号

  北九州市産業経済局地域・観光産業振興部商業・サービス産業政策課

８ 縦覧期間

  この公告の日から令和２年８月３１日まで（日曜日、土曜日及び国民の祝

日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日を除く。）の

毎日午前８時３０分から午後５時まで

９ 意見書の提出要領

   次に掲げる事項を記載した文書を令和２年８月３１日までに北九州市産業

経済局地域・観光産業振興部商業・サービス産業政策課に到着するように提

出すること。

 （１） 氏名又は団体名及び団体にあっては、その代表者の氏名

 （２） 住所又は所在地

 （３） 連絡先電話番号

 （４） 大規模小売店舗の名称及び所在地

 （５） 意見

11

北九州市公告第３１４号

 大規模小売店舗立地法（平成１０年法律第９１号）第６条第２項の規定によ

る大規模小売店舗の変更事項の届出があったので、同条第３項において準用す

る同法第５条第３項の規定により、次のとおり公告し、当該届出及び添付書類

を縦覧に供する。

 なお、当該大規模小売店舗を設置する者がその周辺地域の生活環境の保持の

ため配慮すべき事項について意見を有する者は、意見書を北九州市長に提出す

ることができる。

  令和２年４月３０日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

  グッデイ八幡東店

  北九州市八幡東区枝光二丁目１７３４番１の一部ほか

２ 大規模小売店舗を設置する者

  株式会社グッデイ

  代表取締役 柳瀬隆志

  福岡市博多区中洲中島町２番３号

３ 変更する事項

（１） 大規模小売店舗の施設の運営方法に関する事項

 ア 大規模小売店舗において小売業を行う者の開店時刻及び閉店時刻

  （ア） 変更前 開店時刻 午前１０時

          閉店時刻 午後８時

  （イ） 変更後 開店時刻 午前７時

          閉店時刻 午後１０時

 イ 来客が駐車場を利用することができる時間帯

  （ア） 変更前 午前９時３０分から午後８時３０分まで

  （イ） 変更後 午前６時３０分から午後１０時３０分まで

 ウ 荷さばき施設において荷さばきを行うことができる時間帯

  （ア） 変更前 午前９時から午後７時まで

  （イ） 変更後 ２４時間

４ 変更する年月日

  令和２年４月２４日

５ 変更する理由

  営業政策上の理由による。

６ 届出年月日

12

令和２年４月２３日

７ 縦覧場所

（１）  北九州市小倉北区城内１番１号

  北九州市産業経済局地域・観光産業振興部商業・サービス産業政策課

（２）  北九州市八幡東区中央一丁目１番１号

  北九州市八幡東区役所総務企画課

８ 縦覧期間

   この公告の日から令和２年８月３１日まで（日曜日、土曜日及び国民の祝

日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日を除く。）の

毎日午前８時３０分から午後５時まで

９ 意見書の提出要領

  次に掲げる事項を記載した文書を令和２年８月３１日までに北九州市産業

経済局地域・観光産業振興部商業・サービス産業政策課に到着するように提

出すること。

 （１） 氏名又は団体名及び団体にあっては、その代表者の氏名

 （２）  住所又は所在地

 （３）  連絡先電話番号

 （４）  大規模小売店舗の名称及び所在地

 （５）  意見

13

北九州市上下水道局告示第１８号

 地方公営企業法（昭和２７年法律第２９２号）第３３条の２及び北九州市上

下水道局会計規程（昭和３９年北九州市水道局管理規程第１２号）第３６条の

２第１項の規定により、ボトルドウォーターの売払代金の収納事務を次のとお

り委託した。

  令和２年４月３０日

               北九州市上下水道局長 中 西 満 信

受  託  者
委 託 期 間

名   称 住   所

株式会社井筒屋 北九州市小倉北区船

場町１番１号

令和２年４月１日から

令和３年３月３１日ま

で

公益財団法人北九州観光

コンベンション協会

北九州市小倉北区浅

野三丁目８番１号

令和２年４月１日から

令和３年３月３１日ま

で

ワールドミクニ共同事業

体

代表者 株式会社ワール

ドインテック

北九州市小倉北区大

手町１１番２号

令和２年４月１日から

令和３年３月３１日ま

で

株式会社朝日広告社 北九州市小倉北区大

手町１１番３号

令和２年４月１日から

令和３年３月３１日ま

で

14

北九州市上下水道局公告第５４号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市上下水道局物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規程

（平成７年北九州市水道局管理規程第６号）第２条において準用する北九州市

物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年北九州市規則第

７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

  令和２年４月３０日

               北九州市上下水道局長 中 西 満 信

１ 購入品目及び数量

  次亜塩素酸ソーダ １６５万キログラム

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市上下水道局下水道部施設課

  北九州市小倉北区大手町１番１号

３ 落札者を決定した日

  令和２年３月２７日

４ 落札者の名称及び住所

  電協産業株式会社

  北九州市戸畑区中原東四丁目２番１号

５ 落札金額

  １キログラム当たりの金額 ２７円

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 一般競争入札の公告をした日

  令和２年２月１４日

８ 落札方式

  最低価格による。

15